
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Xx 

RESOLUCION No. DF-90-2-5-5- (9239 

Ing. Eon. fosa fintado de León 

DIRECTORA DEL DEFARTAMENTO FINANCIERO 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Sugerintendente de Compañias, 

según Resolución Nos 90-1-0-3-0001 del 11 de enero de 1990 publicada en el R.0. No. 

360 del 22 de los misaos mes Vv 20 

CONSIDERANDO: 

Bue  gaediante Inforse de Control No. 07% de 1989-07-20 del Departamento de 

inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia CORPORACION 

ECUATORIANA DE PESCA, ECUADCEANILA S. fa expediente No.554189-93 no ha enviado dentro 

dei plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Anual, del Estado de 

Pérdidas y Banancias, asi como de las memorias e informes de los administradores y 

de los Organissos de fiscalización y más docusentos exigidos en el Reglasento de 

lafarmaciones que las compañias deben enviar a la Superintendencia, Y que 

corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero ts) de 1988. 

fue. de acuerdo con el último nosbramiento remitido a la institucion, consta 

gistrado como adsinistrador la) de la compañia CORPORACION ECUATORIANA DE PESCA, 

UADCEANICA S.A..al señor (a) RODITI VITERI ALFREDO. 

riículo 25 de la ley de Compañias faculta al Superintendente de 

E añíia ancionar con multa al  adeinisteador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primeros 

due, de acuerdo con el frticulo 22 de la lev No. 38, reformatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 87-1-4-3-00008 del 30 de junio de 1787, publicada en 

ed Regisiro Úficial No. ¿23 dei 7 de julio de (1987, se establece la tabla que 

gradóa el sonto de la multa 

En uso de la facultad conferida; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER a titula personal, al señor laj RODITI VITERI ALFREDO, 

cdninisirad or laj de la compañia CORFORACION ECUATORIANA DE PESCA, —EENADCERNICA 

5... la multa de $f11.0006,= (ONCE MIL. c0f100 SUCRESj gor so haber remitido 

oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el 

considerando cprisero de esta Sesolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse 

hasta el debido cumplisiento de la obligación. 

ARTÍCULO SEGUNDO. MOTIFICAR al señor (aj) RODITI VITERI ALFREDO en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ISPONER la esisión del Jitulo de Credito respectivo, una vez 

fica encuentre ejecutoriada esta Resolución, y proceder a su 

inmediata recaudación. de conformidad con ia Ley. 

EDRUNTOUESE.- DADA Y firmada en la Superintendencia de Compañias. en 

buayaotid, o. 
2% AGO, 1990 

       Ing. Lom. Pintado de León, 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

TA A/Ldel 

Eyxnrdátente a, 554 18-dE 

8 

 


